
12 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 20-01-2016

 

 

    HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 
 

    HỘI ðỒNG NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ PHAN THIẾT                   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 04/2015/NQ-HðND            Phan Thiết, ngày 18 tháng 12 năm 2015 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về dự toán ngân sách thành phố Phan Thiết năm 2016 
và phương án phân bổ ngân sách thành phố năm 2016 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 263/BC-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2015 của 
UBND thành phố về tình hình thực hiện dự toán ngân sách thành phố năm 2015 và 
phương án phân bổ ngân sách thành phố năm 2016, Tờ trình số 188/TTr-UBND ngày 
09 tháng 12 năm 2015 của UBND thành phố về việc ñề nghị phê chuẩn dự toán thu, 
chi ngân sách thành phố Phan Thiết năm 2016, Báo cáo thẩm tra số 41/BC-BKTXH 
ngày 11 tháng 12 năm 2015 của Ban Kinh tế - Xã hội HðND thành phố và ý kiến của 
ñại biểu HðND thành phố, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua dự toán ngân sách thành phố năm 2016 theo biểu tổng hợp 
thu, chi ngân sách thành phố năm 2016 kèm theo Nghị quyết này, HðND thành phố 
nhấn mạnh một số ñiểm sau: 

1. Tổng thu ngân sách thành phố năm 2016 là 755.000 triệu ñồng, phấn ñấu thu 
ngân sách thành phố 760.000 triệu ñồng. 

2.  Tổng chi ngân sách thành phố năm 2015 là 498.768 triệu ñồng. 

3. Về phương án phân bổ chi tiết ngân sách thành phố năm 2016 cho từng ñơn 
vị, phòng, ban thành phố, phường, xã, HðND thành phố giao UBND thành phố tổ 
chức thực hiện. 

ðiều 2. Một số biện pháp chủ yếu ñể thực hiện tốt dự toán ngân sách và 
phương án phân bổ ngân sách thành phố năm 2016: 


